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Circ. Int. n. 193                 Marcallo con Casone,  13.01.2022 

-  A TUTTI  I   GENITORI 

-  A TUTTI  I   DOCENTI 

- AL PERSONALE ATA 
 

- Atti e sito 
Oggetto: Procedure di comunicazione di problematiche relative a Covid-19   

 

A seguito dei recenti aggiornamenti delle procedure di gestione dei casi Covid in ambito scolastico 

da parte degli enti competenti (si vedano le Circ. int. n.181-182 del 09.01.2022 , n.186 del 

11.01.2022, n.188-189 del 12.01.2022), la segnalazione di problematiche, criticità o dubbi da parte 

delle famiglie, deve essere effettuata secondo le seguenti modalità: 

 

1) Segnalazione di accertata positività di un alunno (cioè quando si dispone di un referto 

di tampone, molecolare o antigenico, effettuato nei punti tampone accreditati, non mediante 

auto somministrazione): 

 inviare una comunicazione tramite mail ai Referenti Covid di plesso 

 

PLESSO REFERENTI COVID CONTATTO MAIL 

Primaria Boffalora Colombo Carmen 

Rosana Eleonora 

colombo.carmen@icmarcallo.it  

rosana.eleonora@icmarcallo.it  

Primaria Marcallo  Perricone Marika 

Zampi Eleonora 

perricone.marika@icmarcallo.it  

zampi.eleonora@icmarcallo.it  

Primaria Mesero Pagano Rita 

Quatriglia Maria 

pagano.rita@icmarcallo.it  

quatriglia.maria@icmarcallo.it  

Secondaria Boffalora Colombini Maria Teresa 

Nucera Paola 

colombini.mariateresa@icmarcallo.it  

nucera.paola@icmarcallo.it  

Secondaria Marcallo  Cattagni Federica 

Pelizzari Sabrina 

cattagni.federica@icmarcallo.it 

pelizzari.sabrina@icmarcallo.it  

Secondaria Mesero Calcaterra Claudia 

Colombo Giovanna 

calcaterra.claudia@icmarcallo.it  

colombo.giovanna@icmarcallo.it  
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e, in copia, alla seguente indirizzo dirigente@icmarcallo.edu.it 

 

 specificando in essa:  

- nome e cognome dell’alunno;  

- plesso, classe e sezione;  

- se l’alunno è sintomatico oppure no;  

- data di eventuale esordio dei sintomi; 

- data di effettuazione del tampone; 

- ultimo giorno di frequenza a scuola; 

- eventuale frequenza pre-post scuola. 

Tali informazioni sono necessarie per l’inserimento del caso sul portale ATS 

dedicato alle scuole e per la ricostruzione dei contatti in ambito scolastico; 

 

 contestualmente, segnalare l’assenza dell’alunno al docente di classe (per le scuole 

Primarie)/Coordinatore di Classe (per le scuole Secondarie), tramite il Registro 

Elettronico Nuvola. 

 

 

2) Comunicazione di assenza di un alunno per quarantena:  

 inviare una comunicazione al Referente Covid di plesso tramite le mail sopra 

riportate; 

 

 contestualmente, segnalare l’assenza al docente di classe (per le scuole 

Primarie)/Coordinatore di Classe (per le scuole Secondarie), tramite il Registro 

Elettronico Nuvola. 

Nelle suddette comunicazioni occorre specificare, almeno indicativamente, la durata 

della quarantena. 

 

 

3) Richieste di chiarimento in merito alle procedure di gestione dei casi Covid in ambito 

scolastico: 

 inviare una mail al Referente Covid di plesso, che provvederà a dare un riscontro 

appena possibile (si prega di non contattare la Segreteria dell’Istituto). 
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Si invitano i Sigg. genitori ad attenersi alle procedure sopra esposte, utilizzando per le 

problematiche Covid i canali di comunicazione dedicati, attendendo con pazienza il riscontro da 

parte dei Referenti Covid, che faranno il possibile per gestire in maniera efficace le segnalazioni 

pervenute. 

 

Ringraziando in anticipo per la comprensione e collaborazione, si porgono cordiali saluti. 

 

 

                                 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

           Dott.ssa Alessandra Moscatiello 
                                                                                          (Firma autografa omessa ai sensi 

                                                                                                                                                                 dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 
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